
INSTRUÇÃO NORMATIVA N.º 012/2021-ISSEM, de 09 de novembro de 2021.

Altera o calendário disposto no anexo I da Instrução Normativa (IN) nº 010/2021-Issem.

O PRESIDENTE DO INSTITUTO DE SEGURIDADE DOS SERVIDORES MUNICIPAIS (ISSEM), no uso
das atribuições que lhe são conferidas pelo art. 17 da Lei Complementar Municipal (LCM) nº 217/2018,
considerando o Decreto Municipal nº 15.446/2021 e a Portaria nº 240/2021-Issem,

R E S O L V E:

Art. 1º Fica alterado o calendário do anexo I da IN nº 010/2021-Issem, nos seguintes termos:

I – os aniversariantes de Dezembro/2021 poderão realizar o Censo no período de 01/12/2021 a
31/01/2022; e

II – os aniversariantes de Janeiro/2022 poderão realizar o Censo no período de 01/01/2022 a 28/02/2022.

§ 1º Durante o período de férias coletivas, de 22/12/2021 a 10/01/2022, não serão realizados
atendimentos presenciais.

§ 2º O Portal do Issem-Previdência permanecerá disponível em período integral, nos termos do inciso I
do art. 4º da IN nº 010/2021-Issem.

Art. 2º Esta Instrução Normativa entra em vigor na data da sua publicação.

Jaraguá do Sul/SC, 09 de novembro de 2021.

Márcio Erdmann

Presidente

ANEXO I

INSTRUÇÃO NORMATIVA Nº 010/2021-ISSEM

Mês de aniversário Período de realização do Censo

Agosto
Agosto/2021

01/08/2021 a 31/08/2021

Setembro Setembro/2021

01/09/2021 a 30/09/2021

DOM/SC  Prefeitura municipal de Jaraguá do Sul
Data de Cadastro:  12/11/2021  Extrato do Ato Nº: 3404462  Status: Publicado

Data de Publicação: 12/11/2021  Edição Nº: 3678

* Este documento é apenas um extrato do Ato nº 3404462,
 não substituindo o
original e sua Edição publicada e
assinada digitalmente. 


Confira o original em:

https://dom.sc.gov.br/site/?q=id:3404462 

https://edicao.dom.sc.gov.br/2021/11/1636739129_edicao_3678_assinada.pdf#page=982
https://dom.sc.gov.br/site/?q=id:3404462


Outubro Outubro/2021

01/10/2021 a 31/10/2021

Novembro
Novembro/2021

01/11/2021 a 30/11/2021

Dezembro
Dezembro/2021

01/12/2021 a 31/01/2022

Janeiro
Janeiro/2022

01/01/2022 a 28/02/2022

Fevereiro
Fevereiro/2022

01/02/2022 a 28/02/2022

Março
Março/2022

01/03/2022 a 31/03/2022

Abril
Abril/2022

01/04/2022 a 30/04/2022

Maio
Maio/2022

01/05/2022 a 31/05/2022

Junho
Junho/2022

01/06/2022 a 30/06/2022

Julho Julho/2022

DOM/SC  Prefeitura municipal de Jaraguá do Sul
Data de Cadastro:  12/11/2021  Extrato do Ato Nº: 3404462  Status: Publicado

Data de Publicação: 12/11/2021  Edição Nº: 3678

* Este documento é apenas um extrato do Ato nº 3404462,
 não substituindo o
original e sua Edição publicada e
assinada digitalmente. 


Confira o original em:

https://dom.sc.gov.br/site/?q=id:3404462 

https://edicao.dom.sc.gov.br/2021/11/1636739129_edicao_3678_assinada.pdf#page=982
https://dom.sc.gov.br/site/?q=id:3404462


01/07/2022 a 31/07/2022

Rua Max Wilhelm, 255, Bairro Vila Baependi, Jaraguá do Sul/SC – CEP 89.256-000

(47) 3270-3900 – www. Issem.com.br

DOM/SC  Prefeitura municipal de Jaraguá do Sul
Data de Cadastro:  12/11/2021  Extrato do Ato Nº: 3404462  Status: Publicado

Data de Publicação: 12/11/2021  Edição Nº: 3678

* Este documento é apenas um extrato do Ato nº 3404462,
 não substituindo o
original e sua Edição publicada e
assinada digitalmente. 


Confira o original em:

https://dom.sc.gov.br/site/?q=id:3404462 

https://edicao.dom.sc.gov.br/2021/11/1636739129_edicao_3678_assinada.pdf#page=982
https://dom.sc.gov.br/site/?q=id:3404462

